[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИИ ОЗЕРНОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ШУМЯЧСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

   от «23»   января   2014г.                                                                                №  4
	О внесении изменений в постановление Администрации Озерного сельского поселения Шумячского района Смоленской области от 15.11.2013 г. № 111 «Об утверждении муниципальной  программы «Социально-экономическое развитие   Озерного сельского поселения Шумячского района Смоленской области на 2014-2018 годы»

Администрация Озерного сельского поселения Шумячского района  Смоленской области п о с т а н о в л я е т:

     Внести в Муниципальную  программу «Социально-экономическое развитие   Озерного сельского поселения Шумячского района Смоленской области на 2014-2018 годы», утвержденную  постановлением Администрации Озерного сельского поселения  от 15.11.2013 года № 111 следующие изменения:
1) статью 3 изложить в новой редакции:

     «3. Обобщенная характеристика основных мероприятий программы и подпрограмм

     1. Муниципальная программа  направлена на реализацию следующих функций:

- правоустанавливающая – нормативное правовое регулирование в соответствующих сферах;

- правоприменительная – непосредственное администрирование и управление, в том числе разработка проекта местного бюджета.

     2. Нормативно-методическое обеспечение бюджетного процесса в Озерном сельском поселении Шумячского района Смоленской области осуществляется Администрацией Озерного сельского поселения Шумячского района Смоленской области, который обладает следующими бюджетными полномочиями:

- составляет и исполняет местный бюджетов;
- организует составление и непосредственно составляет проект местного бюджета для внесения его с необходимыми документами и материалами в Совет депутатов Озерного сельского поселения Шумячского района Смоленской области;

- организует исполнение местного бюджета в рамках бюджетного законодательства, устанавливает порядок составления и ведения сводной бюджетной росписи местного бюджета, бюджетных росписей главных распорядителей средств местного бюджета и кассового плана исполнения местного бюджета;

- составляет отчетность об исполнении бюджета Озерного сельского поселения Шумячского района Смоленской области;

     3. Перечень основных мероприятий Программы:

	п/п
	Наименование мероприятия
	Наименование   расходов по                                                     мероприятию

	1
	Обеспечение пожарной безопасности на территории поселения
	Проведение опашки населённых пунктов, приобретение  оборудования, испытание пожарных гидрантов, обучение.

	2
	Содержание и ремонт дорог в границах поселения
	Грейдерование,  приобретение, доставка и отсыпка пгс, щгс. Очистка от снега, посыпка песчано-солевой смесью. Ямочный ремонт.

	3
	Мероприятия в области коммунального хозяйства
	Расходы по строительству и реконструкции сетей газоснабжения, водоснабжения. Расходы по проведению ремонтных работ на объектах коммунального хозяйства. Расходы по содержанию данного имущества. Строительство шахтных колодцев. Межевание земельных участков под объектами газоснабжения, водоснабжения. Страхование объектов газоснабжения.

	4
	Содержание и ремонт уличного освещения
	Расходы по содержанию, реконструкции и восстановлению уличного освещения. Приобретение расходных материалов.

	5
	Организация и содержание мест захоронений
	Расходы по содержанию, ремонту мест захоронения. Приобретение расходных материалов. Межевание мест захоронений.

	6
	Мероприятия в области благоустройства
	Озеленение территорий поселения, уборка мусора, снега.

Привлечение к работе людей, стоящих на учёте в центре занятости. Приобретение расходных материалов для благоустройства территории поселения.

	7
	Мероприятия в области спорта, физической культуры и туризма
	Расходы по проведению мероприятий для привлечения населения занятиями физической культурой, спортом и туризмом. Приобретение спортивного инвентаря.

	8
	Организация обучения по заочной форме  работников органов местного самоуправле- ния
	Расходы на софинансирование по организации обучения по заочной форме  работников органов местного самоуправления

План реализации муниципальной программы представлен в приложении № 2 к муниципальной программе»;
     2)  в приложении 2 к муниципальной программе в разделе 1 в подпункте 1.1.6  в графе 5 цифры «1377,351» заменить цифрами «1358,535», в графе 6 цифры «492,222» заменить цифрами «473,406»,  графу 1 дополнить подпунктом 1.1.10, графу 2 дополнить следующим содержанием «Организация обучения по заочной форме работников органов местного самоуправления», графу 5 дополнить цифрами «18,816», графу 6 дополнить цифрами «18,816», графы 7,8 цифрами «0,00», графу 9 цифрой «100»,
Глава Администрации
Озерного      сельского       поселения
Шумячского района Смоленской области                                    В.П. Старченкова